



### Облыс әкімдігінде

Көше облыс әкімі Ербол Қараөкеевтің төрағалығымен өткен аппараттық кеңесте Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың Үкіметтің кеңейтілген отырысында берген тапсырмаларын орындау және құрылыс саласында атқарылған жұмыстар, анықталған көмшіліктер жайы қаралды.



## НӘТИЖЕЛІ ЖҰМЫС ЕЛ ТАҒДЫРЫ ҮШІН МАҢЫЗДЫ

Келесі ашқан Ербол Шырағайұлы ел Президенті анықтаған отырыста Үкіметтің және қаржы мен облыс әкімдеріне үлкен міндеттер жүктелгенін айтып, жауаптыларға маңызды тапсырмалар жүктетті. —Мемлекет басшысы жинады бытыр аяқталмаған жұмыстарды қорытындылап, алдағы кезеңнің басты міндеттерін айқындап берді. «2023 жылға қарай экономикамыздың көлемі 450 миллиард долларға жетізуіміз керек. Яғни нақты меже бар. Енді тек жұмыс істеу қажет. Бұл — шпіндіні қалпы келтіріп, жыл сайын көшеде 6 пайызға өсіріп көрсет деген сөз» деген Президентің мақсаткерлік сөзін естігендерімізден кейін, қарайтын нақты табысы да қарағанды түрде артуы тиіс екенін айтты. Осы орайда өңірдің негізгі көрсеткіштерінде он динамика қалыптасуы керек. Қала, аудан әкімдері мен басқарма басшылары берілгендерін тексеріп, нақты нәтижеге жұмыс істесін. Елде қиық жүзінде беріміз жоққа, ал іс жүзінде шешімін күткен мәселе ел. Сонымен қатар Қасым-Жомарт Тоқаев басқарма және салық салатынын тиімділігін барынша арттыруды тапсырды. Жергілікті жерде салық саясатын тиімді істеу асыру әкімдердің жұмысына тікелей байланысты. Жалпы көрсеткіштерден сапалық жағдайы нәтиже нақты өсіріп көрсеткіштерін жасауы өңір әулетіне кері әсерін тигізетіні анық. Сондықтан ашқан және орта бизнес өңірлеріне салық саясатын күшейту тиімділігін қалта алыналар. Мұндай бәсекелес құрылым топқа цифрландыруға баса назар аударды. Облыстық өңір департаменті жергілікті атқарушы органдармен бірлесіп жұмыс аттарып, тапсырманы тиімді орындауға күш сапаны тиіс. Сондай-ақ Үкімет және инвестициялық кеңесті бастауға тиіс өңірді тілек отыр: «Аймаққа жеке инвестиция тарту әдістерін ең басты міндетінің бірі болуы керек». — деді. 2023 жылдың басымынан облысымызда негізгі капиталға 517 миллиард теңге инвестиция тартылды. Ал биыл өңірде тартылған инвестиция көлемі жыл қорытындысымен 702 миллиард теңгеге қарап, 118 пайыздық өсуге көлеп жеткізілді. Алға қойған мақсатқа жету үшін бізде барлық мүмкіндік бар. Екіншісі еркін, кейбір өңірлер

инвестиция тартуға маңыздылығын әлі де түсінеді жүр. Сондықтан инвестиция тарту бойынша жұмыс болуы керек қатар. Енді елесте орындаушыларға, қала, аудан әкімдері, басқарма басшылары инвестиция тартуға баса назар беріңіз. Қасым-Жомарт Тоқаевтың еліміздегі өңірдің дамуына тиіс сөзін берді талап етті. Облысымызда жаңа өңірлер орындарын ашуға ашқандары қажетті жоқ. Осы ретте қаржының индустриялық аймаққа қосылса аймақ құру маңызды. Облыс әкімдігінің қосымша және индустриялық инновациялық даму басқармасы мен аудан әкімдері аталған мәселе бойынша жұмыстарды жасауға қолға алың. Президентің айтқанды ескіріп-тоғызғандық әулетін арттыру үшін жұмысты жандандыру сияқты өңірдің тиімділігін, кейбір өңірлердегі «сеңгілді» жол құрылыстарын мысал етті. Мұндай көмшілік бәрі облысымызда да бар. Мәселен, республикалық маңы бар «Мая-Шы-Буытбай» аэропортының құрылыс жұмыстары әлі күнге артамақтап отыр. Тиісті министрліктен бірлесіп қажетті шараларды қолдайды, жолдың құрылысын биыл аяқтауға күш салыңыздар. Ең маңызды мәселе — сарқатқиларға қол жеткіземе деп сапардан сана маң берудің керекті жоқ. Қаболушылық болмасын. Өр Бөгінті бойынша нәтиже жұмыс өл тағдыры үшін маңызды ететін астын шағырамыздар, — деген Ербол Шырағайұлы Президентің басқа да тапсырмалары бойынша аудан әкімдеріне, басқарма басшыларына тиісті тапсырмалар берді. Келесі кезекте сүн тәртібіндегі өңірші мәселе бойынша облыс әкімдігі құрылыс басқармасы басшысының орынбасары Әлібек Аманбайұлының айтуынша, 2023 жылы облыс бойынша құрылыс басқармасы аралы 290 қабата 77,1 миллиард теңге болып, жыл соңына дейін 158 мыңнан құрылыс бітуі керек болған. Алғашы 111 нысаннан құрылыс ақталып, 47 нысанда тиісті жұмыстар аяқталған.

» 2

### Сыртқы саясат

Қазақстан алғаш рет орта державалардың тізіміне енді. Бұл туралы Германияның «Гульм» және саясат қоры» атты Беденді Гульм-Саргентавский орталығының маделерлер жинағында жарық көрді. Орта державалар қатарына Қазақстанмен бірге Түркия, Израиль, Үндістан сынды елдер кіреді.

## ЕЛІМІЗ ӘЛЕМДІК ОРТА ДЕРЖАВАЛАР ТІЗІМІНЕ ЕНДІ



Бұл санаға әдетте қалыптылық саяси және экономикалық арнада жиналды деп атқаратын мамандардың пікірінше, Қазақстан сыртқы саясатымен әрекеттенді. Сол аралы Орталық Азия аймағында алатын орын жер деінен. Мәселен Қазақстанның сыртқы саясат, экономика және энергетика саласындағы жетістіктері жерінен. Бұл ұйымның Германия үкіметімен және парламентпен ортақтасып өсіріп отырғын. Еуропалық орақ Орталық Азия елдеріне, елал аймағында Қазақстанға көбірек назар аударды деп белгілеуге болды. Қор мәселелерінің пікірінше, Қазақстан Орталық Азия мемлекеттері арасында өзінің сыртқы саясатымен әрекеттенді. Бұл оны аймақтағы негізгі ойыншыға айналдырды. О аяра аймағын Қазақстан өз әміршілігінің арте, кезінде қалыптасқан санақта мұқият асыра алғандық мойындады. Мысалы, Қазақстан Еуропалық құрылым және ықпалдастық ұйымына, ЕҰҰ Қауіпсіздік Кеңесіне төрағалық етті және Сирия қатылысында қалыптасқан аяғын ұсынды («Астана процесі»). Мұнда Еуратиннің басқа жылғы Браттар ұйымына мүшелік туралы да айтылды. Орталық Азиядағы көршілес қарымқара сарғада, Қазақстан 1990 жылдары бірінші кезекте мұнайдың бай қорларын барлау үшін Батыс инвесторларына ашықты. Нағмысына Еуропалық Одақ Қазақстандағы өңір шетелде инвестор және сыртқы саясатта 40 пайыз үлесімен өңірді өзі маңызды экономикалық серіктесі болып отыр. «Гульм және саясат қорының мақаласы еуропалықтарға өңірші туралы санғид берері. Енді олар бұдан стратегиялық шешімге болған шешімге де санғид мәнбер болды. Бәтес де олардың серіктестігі сол маңда да қар де экономикалық және саяси жағынан тиімді. Еуропалық Одақ аяраштық аппараттық күш тәртібінде Қазақстан және экономикалық және саяси өрілтеу ретінде тама өлес, инвестициялар үшін алаң ретінде де жиі байланыма деп күтуге болды. Демін әзірлесі Президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтың шағарық саясаттары аяғында басталып та өтті. Осылайша 2023 жылғы жұмыс саясатын көйбір еуропалықтардың санғиды Қазақстанның индустриялық өнеркәсіміне қарағанда тиіс өз міндеттерін санада қарайтын және дипломатия өңірші болған жерде жауапкершілігі өз мойнына алуға дайын өзімен өл ретінде болысын. Беттегі үлгерді, деп жаза «Еуропалық қа» саяси. Зерттеушілер Өркенің шешенді Қазақстанға артараландару тұрғысынан жаңа серпіні берді деп өсетейді. Бұған сәйкесінні жетік және өңірші бағыттары, жаңартылған энергия көздері мен қайта өңдеу меркезін сияқты инвестициялар тарту маңындағы шағаралық мауаң деліп болы алады. Саралышылар Қазақстанның артараландаруға ұтылысында қытайдың «Жібек жолына» тама өлес, Еуропалық Одақтың «Жібек жолы» өңірші стратегиясына да сүйенетініне ықпалдылығын таңғанды. Осыған байланысты Қазақстан «Шығыс пен Батыс арасындағы көпір» ретінде өзінің географиялық және тарихи ролін басты.

Айжан СЕРІКЖАНҚЫЗЫ, журналист

### Көкейкесті

## ТҰҚЫМ ЖАҚСАРМАЙ, САПАЛЫ ӨНІМ АЛЫНБАЙДЫ

Кәсіргі таңда өз қалған салада тық бастамалар өңеріліп жатыр. Орын алған оқиғалықтарды жонға деп қонылғаны дұрыс-ақ. Жаңа Қазақстанда ауылшаруашылық саласына да жаңаша бетбұрыс жасалуы тиіс.



БҮГІНГІ САНДА

Жастар жаңашылықты қолдайды

- » 4 Су тапшылығы болмасын десек
- » 5 «Жайлы мектеп» — қауіпсіздік кепілі
- » 6

